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VISSZATEKINTŐKarácsonyi hangversenyMindig öröm az ember számára, ha részt vehet az ünnep közeledtével egy karácsonyi koncerten, felüdíti a lelket. Az elmúlt években azonban ez nem volt könnyen kivite-lezhető a járvány elleni védekezés miatt. Sok közösség lemondott a saját koncertjéről.Nagy öröm volt mindannyiunk számára, hogy énekes osztályaink megmutathatták tehetségüket és szeretetüket a szülők és rokonok felé egy videókoncert keretei között. Nagy figyelemre és kitartásra volt szükség mind a tanár kollégák és a diákok részéről, hogy ezt az online áhítatot elkészíthessük. Heteken keresztül készültek kicsik és nagyok énekekkel, furulyákkal és csengettyűkkel, hogy idén is megteremtsék a karácsonyi han-gulatot  a  szívekben.  A  tanári  kórus  is  készült  kisebb  karácsonyi motettákkal,  így  a vegyeskari hangzást is belecsempésztük előadásba, amit a gyerekek lelkesedéssel hall-gattak. Öröm volt együtt dolgozni a gyerekekkel ezen a produkción, még ha fáztunk is a templomban, legalább együtt fáztunk és együtt zenghettük a dalokat az Úr Jézus szüle-tésének örömére. Remélem, hogy mindenki  számára,  aki  hallotta  a  felvételt,  el  tudtunk  juttatni  az ünnep üzenetéből egy kicsit, még ha nem is lehettünk a közönséggel térben és időben egy helyen.  írta: Katyi Zsombor
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Újévköszöntő II. Január 6.Vízkereszt, Jézus Krisztus megjelenése, vagy a háromkirályok napja, a karácsonyi ünnepkör zárónapja, és egyben a farsang kezdete. Ezen a napon a katolikus közösségekben vizet és házat szentelnek. Vízkereszt napját mi is szentmisével kezdtük, melynek keretében Péter atya vizet szentelt. A délelőtt folyamán háromkirályjárásban volt részünk a 3. osztályosok jóvoltából.                                 

Újévköszöntő I.Hagyományainkhoz híven az új év első napjaiban a karácsonyi ünnepkörhöz kapcsolódó házaló népszokásokat folytatva a gyerekek osztályról osztályra járva beköszöntek és isten áldását kérték a közösségeinknek a következő esztendőre.A 6. osztályosaink regölni jártak január 4-én. 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KarácsonyDecember 24-én a 2. osztályosoknak hála hangolódhattunk a Karácsonyra. Aznap délután betlehemes játékukat láthattuk a torbágyi Szűz Mária neve Plébánián.



BalázsjárásFebruár 3-án a 4. osztály jóvoltából balázsjárásra került sor iskolánkban. Ez hagyomá-nyosan egy köszöntő és egyben adománygyűjtő népszokás. Régen a tanítót illette az ajándék, aki tanítványaival körbejárta a falvat, most a 4. osztályosok részesültek a sok finomságban. Köszönjük a nagyon színvonalas műsort!

A továbbiakban a negyedikesek élményeiről olvashattok:„Nekem nagy öröm volt, hogy előadhattuk a balázsjárást az egész iskolának. Büszke vagyok az egész osztályra, mert szerintem mindenki beleadott mindent ebbe a népszokásba.”„Jól éreztem magam, mert éreztem, hogy az alsóban szeretettel adták az ajándékot!”„Jól esett, hogy minden alsós osztály megtapsolt bennünket és hoztak adományt! Szerintem nagyon jól csináltuk és mindenki fegyelmezett volt.”„Látszott a gyerekeken, hogy élvezték.  mikor ebédeltünk, odajött hozzám egy harmadikos, és Amegdicsért.”„Jól éreztem magam, mert úgy éreztem, hogy az alsó komolyan vette és tudta, hogy jövünk. Nem is  hibáztunk, és sok adományt kaphattunk.” 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Interjú Tücsi nénivel– Bodnár Boróka: Hol nőtt fel, Tücsi néni, és van-e valamilyenkedvenc gyerekkori története, emléke?– Györgyicze Tünde: Erdélyben egy faluban laktam, Csíkdán-falván 10 éves koromig, és a legcsodálatosabb élményeim ehhez az időszakhoz  kötnek.  Nagyon  sok  állatunk  volt,  és  az  állatokat  saját  barátaimnak tekintettem. A testvérem túl nagy volt, és a hét év korkülönbség miatt én nem annyira tudtam vele  játszani, pláne, hogy orvosira készült és állandóan tanult, emiatt engem mindig  lerázott. Amikor a barátnőim sem értek  rá  játszani,  az  állatokkal  játszottam. Tanítgattam, etettem, sétáltattam őket. Minden nyuszinak nálunk megvolt a neve, más szalag volt a nyakukba kötve, külön vittem őket sétálni, és a tyúkjainkat is külön enged-tem  ki,  énekelni  tanítottam  őket,  például  a Himnuszra.  A másik  nagy  élményem  a korcsolyapályához  fűződik.  Apukámmal  együtt  csináltuk  a  korcsolyapályát  a  hoki-soknak, és sokszor este nyolctól kilencig vizet kellett rá engedni, másnap reggelre az megfagyott, majd megint engedtünk rá vizet, és az megint megfagyott, és én takaríthat-tam  le. És  volt,  hogy  este  kilenckor  sepertük  le  a  jégpályát,  hogy másnap  tudjanak hokizni a gyerekek. Nekem ez egy nagy élmény volt.– B: Hogyhogy pont Magyarországra jött Erdélyből?– T: A kilencvenes években lehetőség adódott, hogy ide felvételizhetek, nemcsak otthon. Kolozsvárott kezdtem, de mivel ott nem volt magyar oktatás, átjöttem, hogy magyarul tanulhassak. Három évvel később visszamehettem volna tanulni Kolozsvárra, mert ott is megindult a magyar oktatás, de nem tettem, mert megismerkedtem a férjem-mel itt, Magyarországon.– B: Gyerekkora befolyásolta a hivatása választásában?– T: Abszolút. Édesapám biológiatanár volt, és egészen pici koromtól kezdve úgy tanított, hogy amilyen növény mellett elhaladtunk, megmondta mindig a magyar nevét és a latin nevét is, és én ezt úgy megtanultam, hogy már óvodás voltam, és már tudtam a növények latin nevét is. Ez engem nagyon érdekelt és szerettem is. Édesapám sokat boncolt állatokat is. Mindig úgy mutatta nekem ezeket, hogy annyira izgalmasnak tűnt, és úgy tudta előadni, hogy ez most egy fantasztikus dolog, hogy fel sem merült bennem, hogy ez gusztustalan, sőt nagyon élveztem. Alsó tagozaton és felső tagozaton is nagyon jó biológiatanáraim voltak, ők azóta is példaképeim, és őáltaluk is jobban megszerettem a biológiát.– B: Miért pont ebbe az iskolába jött tanítani?– T: Akkor, amikor kiderült, hogy indul ez az iskola, rögtön megörültem neki. Én mindig  is  szerettem  volna  egy  ilyen  iskolát,  mint  a  Czuczor.  Amikor  még  az  első gyerekem a másik iskolába járt, már akkor szerettem volna, és ez a vágy egyre jobban erősödött bennem, ahogy telt az idő, mert nem találtam olyan iskolát, amely megfelelt volna azoknak az igényeknek, amelyeket elvártam volna. Ekkor kiderült, hogy itt is pont ezt szeretnék megvalósítani, és így idejöttem tanítani erre a szuper helyre.                                                                                                                                5
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KÖNYVAJÁNLÓMészöly Ágnes: A királyné violájaValami egészen rejtélyes történik a Vitéz János Gimnázium udvarán álló ősöreg platánfa körül. Három gyerek, Martin, Betti és Kende véletlenszerűen fedezi fel, hogy a fába rejtve van egy titkos alagút, ami a múltba vezet. A három gyerek megismerkedik Corvin Jánossal, Mátyás király törvénytelen fiával, és közösen egy bűntény nyomára bukkannak. De vajon sikerül elfogniuk a merénylőket, és hazajutnak egyáltalán?írta: Görög Bernadett, 6. osztály
           Kémesítve (2019)Lance Starling, a világ legmenőbb ügynöke vajon képes ismét helytállni a következő bevetésen? Vajon meg tudja menteni egyedül a világot, vagy szüksége lesz némi segítségre Waltertől, aki békésen szeretné megmenteni az emberiséget? Az biztos, hogy sok problémába ütköznek feladatuk során, de hogy a végén véghez tudják-e vinni az akciót sikeresen, vagy nem, és hogy milyen módon, azt csak akkor tudhatjuk meg, ha végignézzük ezt a szuper filmet! írta: Bodnár Boróka, 8. osztály
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KorcsolyázásNagy-nagy öröm volt, amikor megnyitották a biatorbágyi korcsolyapályát decem-berben.  A  pálya  a  Főtérnél  van,  ami  nagyon  jó  hely,  mert  könnyű  megközelíteni. Hétköznapokon délelőtt általában az iskolások szoktak korcsolyázni, de délután már mindenki számára nyitva áll a pálya. A felszerelés nagyon fontos: meleg ruha, vastag kesztyű és aki még a legelején van, annak nem árt a sisak sem. Minden korosztálynak izgalmas lehet korcsolyázni, és nem késő elkezdeni felnőttként sem.Aki felfrissülésre vágyik, és megpihenne egy forralt bor vagy egy forró tea társa-ságában, annak jó hír, hogy a jégpálya büféje is folyamatosan nyitva áll. Biatorbágy sokat nyert ezzel a korcsolyapályával, hiszen kicsiknek és nagyoknak is tökéletes kikapcso-lódást nyújt. írta:  Zsáki Dániel, 8.o.Hurrá, irány a jégpálya! Nagyon örültem,  amikor megtudtam, hogy mehetünk  az osztállyal  korcsolyázni. Elkezdtem otthon anyával összepakolni a korifelszerelést. Alig vártam, hogy csütörtök legyen. Amikor elérkezett a korcsolyázás napja, felszálltunk az osztályommal a buszra és elindultunk a koripályára. Miután megérkeztünk, gyorsan felöltöztünk és együtt men-tünk fel a  jégre. Én az elején egy kicsit bátortalan voltam, mert egyszer már korizás közben eltörtem a kezemet. Szerencsére hamar megbátorodtam. Ildi néni mondta a feladatokat, mi meg csináltuk. Nagyon féltem az ugrástól, de megpróbáltam és sikerült! Megtanultunk ugrani, guggolni és hátrafelé menni. Nagyon  jól  éreztem  magam,  mert együtt jégkorcsolyázhattam az osztályommal.  írta: Kisgergely Emma 4.o.
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Pályázz és nyerj!A Czuczorka iskolaújság pályázatot hirdet A legcsodásabb jószág a világon címmel. Rajzold le, vagy írj fogalmazást a szerinted legnagyszerűbb állatfajról!– Ha rajzolsz, alkotásod A4-es méretű legyen. A rajz hátuljára írd fel a neved, az osztályod és az állat nevét.– Ha fogalmazást írsz, annak hossza álljon legalább kétszer annyi mondatból, mint ahányadikos vagy. (Például ha 4. osztályba jársz, legalább 8 mondatos legyen a fogyalmazásod.)Miért érdemes pályáznod?– Mert a beérkezett művekből kiállítást szervezünk.– Mert a pályázatokat korosztályonként bíráljuk el, és a legjobbak bekerülhetnek az újságba, az alkotóikat pedig meghívjuk, hogy tortázzanak egyet a szerkesztőséggel.–Mert a pályázatokat hozzáértő szemek fogják értékelni: a szerkesztőség csapatát fogja erősíteni a zsűrizéskor Imola néni, Buzási Ági néni és Tücsi néni. A pályázatok beadási határideje: április 6., szerda. Alkotásodat Csenge nénihez juttasd el. Szívesen modellt állok a rajzodhoz.
képek: Ba

lázs Cecíli
a, 7.o.

Jelentkezz Te is!
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Ti alkottátok! MesékAz  5.  osztályosoknak  hon-és  népismeret  órára  mesét  kellett  írniuk  A  gabonaszem meséje  címmel,  miután  a  földművelés  témakörét  vettük  át.  Fogadjátok  szeretettel Nádudvari Boglárka és Dobai Zsombor alkotását!Dobai Zsombor: A gabonaszem meséjeEgyszer csak megmozdultak a társaim. És zuhanoook!! Belezuhantunk egy valamilyen vászonszütyőbe.– Ne nyomd az oldalamat - szóltam egyik társamnak. Így  ültünk  a  zsákban. Hirtelen  egy  kéz markolt  össze  a  többiekkel,  hogy  eldobjon. Repültünk, és le is zuhantunk. A mező szélére kerültünk. A kéz tovább szórta a magot. Egyszer csak nyöszörgést hallok. Magszem Józsi nyöszörög.– Mi bajod? - kérdeztem.– Rámléptek é… - nem fejezhette be a választ, mert betemették földdel, és utána engem is. Teltek-múltak a hetek, esett az eső, sütött a nap, és végül szép szál lettem.Egyszer csak arra jött egy bárány, leharapott. Nagyon fájt, de nem tudtam menekülni. Megevett.

TI ALKOTTÁTOK
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TI ALKOTTÁTOKNádudvari Boglárka: A gabonaszem meséjeEgyszer volt, hol nem volt, úgy volt talán 100 évvel Krisztus után. Elég annyi, hogy akkoriban még olyan gabonaszemek voltak, amiknek nem lehetett elültetni a szemet, csak furcsa rücskös termését, és akkorák voltak ezek a gabonaszemek, mint egy patkány. De ezt csak lisztnek lehetett használni. Szóval így nézett ki egy gabonaszem Kr. u. 100-ban.Egyszer az történt, hogy aratásnál kimaradt egy patkány méretű gabonaszem, akit úgy  hívtak,  hogy Csodatévő. Ahogy  szomorkodott  a  réten Csodatévő,  egyszer  csak akkora szél támadt, hogy elfújta Csodatévőt. Addig-addig fújta, míg meg nem állt egy beteg kislány ablaka alatti párkányon. A lány neve Ánni volt, és már vagy öt éve volt beteg. Úgy volt, hogy csak akkor gyógyul meg, ha eszik egy kis gabonás lepényt. De sajnos akkoriban 50 dinnyét kértek egy nagy zsák lisztért. A kis zsákért pedig 10 kg almát. De ez a  család  szegény  volt,  így  nem  tudtak  venni  gabonát.  Nagyon  megsajnálta  őket Csodatévő, és úgy döntött, hogy hív egy rücskös termést, és megkéri, hogy csírázzon ki. De hiába, az összes azt mondta, hogy ő aztán nem! Végül is Csodatévő úgy döntött, hogy ő maga fog kicsírázni. Nevettek is a többiek: Még, hogy te! Haha!De  Csodatévőt  senki  nem  tudta  eltántorítani  ettől.  Eltelt  egy  év.  S  Csodatévő elkezdett összezsugorodni, és mire vége lett az első évnek, már olyan pici volt, mint a mai búzaszemek. Ezért úgy döntött, hogy lemegy a földre, és kicsírázik. Még egy év eltelt, és Csodatévő végre megnőtt akkorára, mint egy normális búzakalász. Kiment reggel Ánni anyja, Árnika egy kis répáért. Döbbenten csapta össze kezét a kalász láttán. Kiáltott is a férjének.– Zsolt! Zsolt!– Mi van Árnika? – Nézd csak! – Mit? – Azt a búzakalászt!! – Hol?– Ott! – Ja látom, és akkor mivan? 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TI ALKOTTÁTOKÁrnika a fejére csapott:–  Jajj  Zsolt!  Hát  nem  érted?!  Meg  tudjuk gyógyítani Ánnit! – Ja, hát ez nagyszerű hír! Gyorsan süsd meg a pitét! Árnika meg is sütötte, és odaadta Ánninak. Ánni megevett egy szelet sütit, és mire eltelt egy óra, meggyógyult.  Ezt  látta  Isten,  és  így  szólott: figyeljétek ezt az életmentő búzaszemet! Példát vehetnétek róla! Egy hónap múlva Isten így döntött:– Minden óriás búzát eltörlök a földről, és a helyébe olyan búzákat  teszek, mint amilyen méretű most Csodatévő. Így is lett, s azóta van ilyen méretű búza a földön. Isten úgy döntött, hogy emberré változtatja Csodatévőt, és az lesz a neve, hogy Doktor.

A 8. osztályosok nagyon különleges módon dolgozták fel Ady Endre Párisban járt az Ősz című versét. Rajzoltak, festettek, képregényt készítettek, videót… Ezeket láthatjátok most a képen!
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7 – Korizás8 – Pályázat9 – Ti alkottátok! IMPRESSZUMFelelős szerkesztő: 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2 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– Interjú6 – Könyv- és filmajánlóTARTALOM IMPRESSZUM
Olimpia(https://ajnacsko-plebania.webnode.hu/ oldal nyomán) Néhány évvel ezelőtt az egyik paralimpiai játékokon 9 atléta felált a 100 méteres futás startvonalához. A pisztolylövés felhangzásakor elkezdődött a verseny, ahol mindenki (bár  nem mindenki  a  lábain  futva)  a  cél  felé  igyekezett  a  beérkezés  és  a  győzelem reményében. A nagy igyekezetben egyszer csak az egyik fiú megsérült, elesett az aszfal-ton és jó néhányat bukfencezett, majd elkezdett sírni. A többi 8 versenyző hallotta a sírást, lelassított és hátranézett, majd mindegyikük megállt és visszafordult. Az egyik Down-kóros lány leült mellé, és megkérdezte, hogy jobban érzi-e magát. Aztán mind a kilencen összekapaszkodtak és együtt sétáltak be a célvonalon. Miután beértek, segít-séget hívtak és bekötötték a fiú sebeit. Eközben a stadionban pedig a nézők felálltak és percekig tapsoltak. Azok, akik ott voltak, a mai napig emlegetik ezt a történetet. Hogy miért? Mert tudjuk, hogy legfontosabb dolog nem az egymás felett aratott győzelem. Az életben sokkal fontosabb másokat győzelemhez segíteni, támogatást adni, akkor is, ha ez azzal jár, hogy nekünk le kell lassítani, még akkor is, ha ehhez fel kell adni a győzel-münket, sikereinket. írta: Gácsi-Kis Bálint 


